

Bedre bliver en battle ikke

Det skorter ikke på battles i hiphop-miljøet, og der går næppe kun det bedste af det bedste, er det nu, du skal dukke op.

BREAK. Shows, klubber, battles og teaterforestillinger. Hiphoperne mangler hverken events at gå til eller deltage i. Breakshow, MC's Fight Night, 16 Bars, Battlehanics, Get Down og DM i Break er blot nogle af de rap- og break-events, vi har omtalt her i avisen inden for det seneste år.

Men er du hverken typen, der går i baggy bukser eller farverige sneakers, har du nok ikke været til et eneste af dem. For selv om rap og break-klubs tåkket være talentshows på tv og høje placeringer på hitlisterne er blevet en del af mainstreamkulturen, er der i bund grund stadig tale om undergrund.

En ting er dog sikkert: Du er gået glip af en fest. For hiphops nationalsport, battles, kan som ingen anden nattevoldsdisciplin skabe en løftet, glad og energisk stemning. Vil du alligevel kun bruge en enkelt aften om året på det, er det i morgen, du skal vælge. Floor Wars er international breakdance i verdensklasse.

'Floor Wars er det største event af sin slags i Norden. Deltagerne kommer fra hele verden, 15 nationaliteter er repræsenteret i morgen. Nogle af dem har været igennem indledende runder, og det er i lande, hvor niveauet i Sverige er meget højt. Så det er helt klart de bedste af de bedste,'



Floor Wars har vundet international anerkendelse, og deltagerne kommer fra hele 15 lande.

ste,' konstaterer Sune Pejtersen fra foreningen Beakpoint, der arrangerer den internationalt anerkendte breakbattle Floor Wars, som hvert år afholdes i Vega.

Det er femte år i træk, at Floor Wars rykker ind på Vega. Ikke byens største venue, men når Floor Wars be-

tegnes som stort, er det altså mere internationalt set.

Jø, der har været udsolgt de seneste tre år, men succesen måles lige så meget i, at der kommer publikummer fra hele Europa, og at de deltagende crews kommer fra flere lande som Korea, Ukraine, USA og Canada.

'Det er lykkedes os at få skabt en event, der er kendt internationalt i de her kredse, og det er meget vigtigt for os. Hvis et arrangement som vores skal overleve på længere sigt, så skal det have et fast fundament i undergrunden,' forklarer Sune Pejtersen.

At det kommer andre pub-

en måned uden et nyt show. Men gider du Floor Wars er battleN

Crews

- Som noget nyt i år byder Floor Wars på flere forskellige typer af battles end tidligere, for eksempel en electric boogie battle og en battle for piger, de såkaldte b-girls.
- Aftensens 'main-battles' udkæmpes mellem i alt otte crews. Vinderen slipper af sted med en præmiesum på 5000 Euro.
- Det danske crew Natural Effects vandt finalen i66 og kom ind på en andeplass i bilde 07 og 08.

- Øvrige crews tæller Drifters fra Korea, Flexible Flave fra USA, Supernatural fra Canada, Funk Fellaz fra Tyskland, Legitteam Obstruktion fra Frankrig, og Momentum Crew fra Portugal.



likummer til Floor Wars end renydte hiphoper er ikke et mål i sig selv, men de familier, der andre nysgerrige, der dukker op, er meget velkomne.

'Det er fedt, at der kommer andre

end os selv, men vi prøver at leve showet, så det ikke er afhængigt af modens luner og talentløshen på tre siger Sune Pejtersen. Der hvor Floor Wars adskiller sig fra andre store hiphop-events, er blandt andet, at battles ikke foregår på scenen med bogstaveligt talt på gulvet.

'Hele konceptet med Floor Wars er at præsentere break på et gadeagtigt niveau. De sidste år har vi set meget break i teatret, men man oplever

ikke den samme specielle stemning i en teatersal. Når battles bliver holdt på gulvet, bliver det ikke så showagtigt, og der kommer en mere intim stemning, som man elsker, kan opleves på gaden,' forklarer Sune Pejtersen og kan derfor love på forhånd, at alt kan ske i morgen – heriblandt spontane battles på gulvet i pauserne mellem de officielle battles.

Floor Wars 2016, Spring fra klodens 15 (breakbattles fra klokken 19), Stone Vega, billetter koster 120 kroner i forsalg på Billetlugen.dk og 150 kroner i dørene.

LINE FELDHALD

Restaurant 'bryder' med Strøget

og den dårlige stil